

Contratos

Nº do Contrato	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Início	Término	Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CPF/CNPJ	Sócios	Termos Aditivos	Portaria Fiscal e Gestor
40/2024 (Contrato)	Locação de imóvel, não residencial, situado na Avenida Presidente Kennedy, s/n, Centro, município de Poção de Pedras - Maranhão, para uso e funcionamento da Promotoria de justiça de Poção de Pedras-MA. (P.A.: 2608/2024)	07/06/2024	Inexigibilidade Art. 74 inciso V	06/06/2024	05/06/2029	Assinado	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	LOCAÇÃO	180000,00	1,00	180000,00	180000,00	LINDIANE ELOI XIMENES BARROS	007.566.183-71			portaria
1754/2024 (Nota de Emp.)	Aquisição de Material Permanente - Fonte Carregador. (P.A.: 4172/2024)	07/06/2024	Dispensa Eletrônica	06/06/2024	05/06/2025	Em execução	FONTE CARREGADOR	UNIDADE	970,00	1,00	970,00	970,00	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	54.103.042/0001-87	FELIPE FERREIRA DE TOLEDO (427.358.148-58)		portaria
1706/2024 (Nota de Emp.)	Aquisição de Água Mineral, natural, acondicionada em Garrafão de 20 litros, decorrente da ARP 04/2024. (P.A.: 3200/2024)	04/06/2024	90007/2024 Pregão Eletrônico	03/06/2024	02/10/2024	Em execução	ÁGUA MINERAL - GARRAFÃO 20 LITROS	UNIDADE	9,50	150,00	1425,00	1425,00	M D L SERVICOS GERAIS LTDA	22.030.711/0001-41	CLÁUDIO SILVA DE ALMEIDA (709.074.713-15),PATRÍCIA SILVA DE ALMEIDA (031.990.123-88)		portaria
34/2024 (Contrato)	Contratação do sistema denominado PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, para realização de licitação em meio digital, por intermédio da rede mundial de computadores, especificamente na modalidade Pregão, em todas as suas formas. (P.A.: 7287/2024)	27/05/2024	Dispensa Art. 75 inciso II	23/05/2024	22/05/2029	Assinado	CESSÃO TEMPORÁRIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE	SERVIÇO	0,00	1,00	0,00	0,00	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	09.397.355/0001-30	LEONARDO CESAR DE CARVALHO LADEIRA (505.439.381-15)		portaria
35/2024 (Contrato)	Aquisição de Kit's de Entrada Tática para o CAEI. ARP 15/2024 (P.A.: 20992/2023)	27/05/2024	90006/2024 Pregão Eletrônico	23/05/2024	22/05/2025	Em execução	KITS DE ENTRADA TÁTICA	UNIDADE	6000,00	10,00	60000,00	60000,00	PREVENCAO EXTINTORES E CIA LTDA	50.616.419/0001-40	CLÁUDIO MELÔNIO DINIZ (000.037.563-27)		portaria
39/2024 (Contrato)	Prestação de serviços técnicos de topografia e sondagem em terrenos pertencentes à Procuradoria-Geral de Justiça, nos municípios de Arari, Balsas e Pinheiro, todos do Estado do Maranhão. (P.A.: 7971/2024)	27/05/2024	90021/2024 Pregão Eletrônico	27/05/2024	22/11/2024	Em execução	Prestação de serviços técnicos de topografia e sondagem, em terrenos	SERVIÇO	55955,38	1,00	55955,38	55955,38	J M SOUSA ENGENHARIA LTDA	37.888.405/0001-18	DIANA ROSA SOBRAL LIMA (604.143.073-05),JOSE RUBEM SANTOS DE SOUSA JUNIOR (606.499.133-02)		portaria
1578/2024 (Nota de Emp.)	Aquisição de Material de Consumo – Fita de impressão (Ribbon) para Impressora de cartão PVC. (P.A.: 1991/2024)	24/05/2024	Dispensa Eletrônica	16/05/2024	14/08/2024	Em execução	FITA DE IMPRESSÃO (RIBBON) PARA IMPRESSORA DE CARTÃO PVC.	UNIDADE	1193,88	1,00	1193,88	1193,88	SUPER LICITE LICITAÇÕES LTDA	33.275.120/0001-50	VANDERLEI ALVES (023.027.629-67)		portaria
37/2024 (Contrato)	O presente instrumento tem como objeto a aquisição de materiais permanentes (impressora de cartão pvc). (P.A.: 1991/2024)	24/05/2024	Dispensa Eletrônica	22/05/2024	20/08/2024	Em execução	IMPRESSORA DE CARTÃO PVC	UNIDADE	19633,44	1,00	19633,44	19633,44	VENDGO LTDA	41.255.596/0001-58	WESLEY BATISTA DE SOUZA (066.777.416-56)		portaria
3807/2023 (Nota de Emp.)	Despesa com os serviços de recarga e manutenção de extintores de incêndio, em primeiro, segundo e terceiro níveis, do tipo gás carbônico (CO2), pó químico seco (PQS) e água pressurizada (H2O) e mangueira de incêndio, no âmbito do Ministério Público do Estado	24/05/2024	52/2023 Pregão Eletrônico	02/01/2024	31/12/2024	Em execução	Mangueira de incêndio tipo 2 diâmetro de 1 ½ polegada 15m	UNIDADE	343,33	100,00	34333,00	158215,50	S AMORIM DOS SANTOS	15.578.915/0001-56	SUSANNE AMORIM DOS SANTOS (008.021.693-50)		portaria
Saiota plástica kidde							UNIDADE	28,33	50,00	1416,50							
Manômetro PQS/AP							UNIDADE	15,00	100,00	1500,00							
CORRENTE							UNIDADE	3,50	100,00	350,00							
Trava peças de reposição							UNIDADE	3,00	100,00	300,00							
Tube sifão plástico rígido							UNIDADE	16,67	100,00	1667,00							